UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-TCHC
V/v rà soát, đề xuất viên chức đủ điều kiện

tham dự kỳ xét thăng hạng chức danh

nghề nghiệp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Trường THPT, PT công lập;

- Đơn vị trực thuộc.

 Qua rà soát, tổng hợp nhu cầu của các đơn vị trực thuộc, Sở Giáo dục và

Đào tạo đã gửi Công văn số 3703/SGDĐT-TCHC ngày 10/6/2025 về việc đăng

ký danh sách viên chức đủ điều kiện dự xét thăng hạng CDNN giáo viên mầm

non, phổ thông công lập hạng III lên hạng II về Sở Nội vụ.

Ngày 17/6/2025 Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số

3609/SNV-CCVC của Sở Nội vụ về việc thẩm định cơ cấu, đề xuất viên chức đủ

điều kiện dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên phổ thông công lập

từ hạng III lên hạng II của Sở Giáo dục và Đào tạo (gửi kèm theo);

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục, đơn vị trực thuộc

nghiêm túc thực hiện nội dung sau:

 1. Thực hiện rà soát việc đề xuất cử viên chức đủ tiêu chuẩn, điều kiện

tham dự kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên phổ thông công lập

từ hạng III lên hạng II đảm bảo nguyên tắc bình đẳng, công khai, minh bạch,

khách quan và đúng pháp luật tại đơn vị.

 2. Căn cứ cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp1 và số lượng viên

chức giáo viên hạng II còn thiếu của đơn vị thực hiện lập danh sách2 cử viên

chức đủ tiêu chuẩn, điều kiện tham dự kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

giáo viên phổ thông công lập từ hạng III lên hạng II.

 3. Thực hiện hoàn thiện các thông tin cá nhân còn thiếu, bổ sung thành phần

hồ sơ còn thiếu trong quá trình tổng hợp của các trường hợp giáo viên đủ điều kiện

dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ hạng III lên hạng II theo hướng dẫn

của Sở Giáo dục và Đào tạo xong trước ngày 10/7/2025.

 4. Hồ sơ gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Tổ chức - Hành chính)

trước ngày 10/7/2025.

 Thành phần Hồ sơ:

1 Quyết định số 521/QĐ-UBND ngày 26/02/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc phê duyệt

vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức của Sở Giáo dục và Đào tạo và vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo

chức danh nghề nghiệp của các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.
2 Danh sách của đơn vị được xếp theo thứ tự từ cao đến thấp tính theo thành tích trong hoạt động nghề nghiệp đã được

cấp có thẩm quyền công nhận của giáo viên.

2

 (1) Báo cáo về việc rà soát việc đề xuất cử viên chức đủ tiêu chuẩn, điều

kiện tham dự kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên phổ thông công

lập từ hạng III lên hạng II của đơn vị.

 (2) Công văn cử viên chức đủ tiêu chuẩn, điều kiện tham dự kỳ xét thăng

hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên phổ thông công lập từ hạng III lên hạng II

của đơn vị (Bao gồm cả Phụ lục 01 - Cơ cấu; Phụ lục 05 - Danh sách).

 Ghi chú: Hiện tại cơ cấu viên chức hạng III theo chức danh nghề nghiệp

đang tại các đơn vị đang vượt quá 48% lên việc xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp từ Hạng V lên Hạng IV, từ Hạng IV lên hạng III cho nhân viên được

thực hiện sau khi kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên phổ thông

công lập từ hạng III lên hạng II có kết quả chính thức.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCHC.

  GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2025-06-29T18:00:30+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-30T07:56:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-30T07:56:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-30T07:56:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-30T07:56:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!